
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2005, de
la Dirección General de Política Agraria
Comunitaria, sobre la inscripción de la
Sociedad Agraria de Transformación “Frutas
Nene e Hijos”.

En cumplimiento de las funciones que le están atribuidas a esta
Dirección General de Política Agraria Comunitaria, se acuerda

publicar la constitución, conforme al Real Decreto 1776/1981, de
3 de agosto, e inscripción en el Registro de Sociedades Agrarias
de Transformación de la Comunidad Autónoma de Extremadura, de
la Sociedad Agraria de Transformación número EX-060112, deno-
minada “FRUTAS NENE E HIJOS”, cuya duración será indefinida y
que tiene por objeto social la producción y comercialización de
productos agrícolas. Tiene un capital social de tres mil cincuenta
euros (3.050,00 €). Su domicilio social se establece en C/ La
Puebla, nº 5 de Valdelacalzada (Badajoz), la responsabilidad frente
a terceros es limitada. Está constituida por 5 socios fundadores y

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s

4108 31 Marzo 2005 D.O.E.—Número 36

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2005, de
la Secretaría General de Educación, por la
que se resuelve, con carácter provisional, el
concurso de traslado convocado por
Resolución de la Secretaría General de
Educación, de 8 de octubre de 2004, para
los funcionarios docentes de los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria,
Profesores Técnicos de Formación Profesional,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Catedráticos y Profesores de Música y Artes
Escénicas y Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño.

La Resolución de la Secretaría General de Educación de 8 de
octubre de 2004 (D.O.E. núm. 127, de 2 de noviembre) por la
que se convocaba Concurso de Traslados de funcionarios docentes
de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas
y Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño,
establece en su base decimosexta que, una vez asignadas las
puntuaciones a los concursantes y aprobadas las plantillas provi-
sionales, se procederá a la adjudicación provisional de destinos
que pudieran corresponder a los mismos.

De conformidad con la base decimoséptima de la misma resolu-
ción, la adjudicación provisional de estos destinos se hará pública
para que los interesados puedan presentar reclamaciones contra

las resoluciones provisionales o renuncias totales a su participa-
ción en el concurso de traslados.

En su virtud, y en ejercicio de las funciones que tengo atribuidas
por delegación de competencias de la Consejería de Presidencia y
Trabajo de la Junta de Extremadura (Orden de 29 de diciembre de
1999, D.O.E. núm. 152, de 30 de diciembre, en su artículo 1º, e),
esta Secretaría General de Educación ha resuelto:

Primero.- Ordenar la exposición de los listados de adjudicación provi-
sional en los tablones de anuncios de las Direcciones Provinciales de
la Consejería de Educación, a partir del día de la publicación de la
presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.)

Segundo.- Conceder un plazo de ocho días naturales a partir de
la exposición de los referidos listados a fin de que los interesados
puedan formular reclamaciones o la renuncia total a su participa-
ción en los mismos.

Las reclamaciones o renuncias, dirigidas a las Direcciones Provin-
ciales de Educación de la Consejería de Educación, se presentarán
dentro del plazo que se señala, en el Registro General de la
Consejería de Educación, en las Direcciones Provinciales de Educa-
ción o en las oficinas a que alude el artículo 38 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992.

Mérida, a 15 de marzo de 2005.

El Secretario General de Educación
(P.D. Orden 29-12-99,

D.O.E. nº 152, de 30-12-1999),
ÁNGEL BENITO PARDO



su Junta Rectora figura compuesta por D. Francisco Javier Gonzá-
lez Sánchez como Presidente, D. Enrique González Sánchez como
Secretario y D. Alberto González Sánchez, D. Vicente González
Sánchez y D. José Antonio González Sánchez, como Vocales.

En Mérida, a 11 de marzo de 2005.

El Director General de Política Agraria Comunitaria,
ANTONIO CABEZAS GARCÍA

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2005,
del Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente, por la que se dispone la
ejecución de la sentencia nº 1682, de 16
de diciembre de 2004, de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura 
en el recurso contencioso-administrativo 
nº 50/2003.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 50/2003, promo-
vido por la Procuradora Sra. Sánchez Rodilla, en nombre y
representación de D. MANUEL MORENO SÁNCHEZ, siendo deman-
dada la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre: Resolu-
ción de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de fecha
4 de noviembre de 2002, que desestimó el recurso de reposición
interpuesto contra la resolución de 18 de junio de 2002, deses-
timatoria de la reclamación de responsabilidad patrimonial
presentada por el actor.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 1.682, de 16
de diciembre de 2004, del Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura dictada en el Recurso Contencioso-Administrativo núm. 50
de 2003, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo formulado
por la Procuradora de los Tribunales Sra. Sánchez-Rodilla Sánchez,
en nombre y representación de Don Manual Moreno, contra la
resolución de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, de
fecha 4 de noviembre de 2002 (expediente RP-01-036), anulamos
la misma por no ser ajustada a Derecho y condenamos a la
Administración Autonómica demandada a abonar a la parte actora
la cantidad de 2.559,69 euros, más el interés legal desde la fecha
de presentación de la reclamación administrativa (9 de octubre
de 2001). Sin hacer especial pronunciamiento respecto a las
costas procesales causadas.”

Mérida, a 16 de marzo de 2005.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2005, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 65, de 27 de enero de 2005,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura en el recurso contencioso-
administrativo nº 378/2003.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 378/2003, promo-
vido por el Procurador Sr. Campillo Álvarez, en nombre y repre-
sentación de DON VALENTÍN SÁNCHEZ MARTÍN, recurso que versa
sobre: Resolución de la Consejería de Agricultura y Medio Ambien-
te de la Junta de Extremadura, recaída en el expediente 39/01/M
de fecha 23.12.2002”.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 65 de 27 de
enero de 2005, del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura

D.O.E.—Número 36 31 Marzo 2005 4109


